(i) Gflloie de Sachini
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ministranda
,
mandareque insuper officiariis vestris quibuscumque ad quos spectaverit

quam ipsi cosdcm malefactores et animalia dum ac comprimum requirentur prcfatis suppli-

cantium officiariis in juiïs subsidium remictant indifficiliter et expédiant , nam etiam

superioritas in dicta eorum supplicantium juridicione vestre celsitudini spectat. Et

quia eidem celsitudini succédant emoluracnta multa contra eos qui iuobedientes repe-

rientur celsitudine in premissis humiliter deprecando.

Ludovicus dux Sabaudie, Chablaysiis, Auguste, sacri romani imperii princeps vicarius-

que perpetuus , marchio in Italia
,
princeps Pedemontium , Gebennensis et Baugiaci

cornes , baro Yuaudi ac Paucigniaci
,
Nycieque ac Vercellarum dominus. Etsi virtutes

uos alliciant faciantque ut eos de quibus inesse videntur admodum diligamus in exhi-

bitione tarnen gratiarum illis nos reddiraus libérales potissime qui vel apud eura per

quem reges principesque euncti régnant in terris ut baberi viderique mereamur princi-

patu digni preces vel alia fidelitatis obsequia nobis grata indefessa sollicitudinis cura

agere non desinunt, sane visa supplicatione presentibus annexa et ipsius continencia

attenta devociouem benedilcctorura venerabilium decani et capituli ecclesie Matisco-

nensis fideliumque nostrorum heredum deffuncti domini Gallesii de Sachins consup-

plicantium in dicta supplicatione nominatorum fidelitatem obsequendique promptitudinem

ac alia eorumdemque consupplicantium in nobis mérita ut convenit attendentes suppli-

çationi predicte inclinati et certis aliis bonis respectibus ex nostra certa scientia matura

deliberatione prehabita volumus auctoritatemque licentiam ac potestatem plenariam

prefatis decano et capitulo et heredibus consupplicantibus simul proque indiviso imper-

timur acque damus per présentes et sicut bestias malcfactoresque in praeria nemoris

captivi de qua supplicatur cum suis pertinentiis in dampno seu delicto hactenus repertos

çeperunt et ad locum nostrum de Cabanis et in eo conduxerunt detinuerunt condempna-

\ erunt et absolverunt sic eis licitum sit possintque et valeant per se seu eorum offi-

eiarios ad causam juridicionis eorum praerie seu nemoris predicti captivi ipsos omnes

malefactores et bestias ex nunc in antea quandocumque in ipsa praeria seu nemore

captivo suisque pertinentiis delinqueutes vel dampna quomodolibet inferentes reperiendos

vel apprebendendos capere et ad locum nostrum Sancti Laurentii prope Matisconem loco

jam dicti loci de Cabanis condueere , in ipsoque loco Sancti Laurentii citare assignare

arrestare detinere carceribus nostris ejusdem loci si opus sit retrudere sentenciare

absolvere et condempnarc penas et muletas imponere; si et ubi a causa extra eorumdem

consupplicantium juridicioncm post ab eis malefactoribus vel animalibus illata dampna

seu delicta auffugeriut seu alias qualitercumque ad aliquas ex nostris castellaniis circon-

venus se retraxerint, ubicumqne reperientur prosequi et sibi remicti ab officiariis nostris

requirere quumquidem ofliciarii nostri illos eisdem supplicantibus seu eorum predictis

officiariis in juris subsidium remictere teneantur. Pro justicia de eisdem malefactoribus

seu bestiis secundum dampna vel delicta ab eis illata ut convenit ministranda debitores

quoscumque reddituum et aliorum exituum (uiorumlibet eorumdem supplicantium ad

causam predicte obediencie nemoris captivi pro solucione de ipsis redditibus et exitibus

assequenda pariter assignare et citare, ipsosque juris remediis opportunis etiam sub

pénis vel sine pénis cogère et compellere , et insuper omnia alia et singula facere et
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exerccre premissis incombencia et que in loco predicto de Cabanis hactenus in consimi-

libus per eosdcm supplicantes fieri et exerceri sont solita. NoJentes tamen propter

premissa ipsos consupplicantes aliquatlienus privari aut potestati ijuam habent in dielo

loco de Cabanis aliquatlienus derogari quoniara si et dum eis opus fbeiit premissa in

eodem loco de Cabanis exerceant prout ante concessionem prcsentiuin facere et exerccre

solebant quibuscuinque juribus nostris in premissis semper salvis. Mandantes propterea

baillivo et procuratori Brcssie castellanisque Baugiaci et Pontisvele neenon oniversîs et

singulis offleiariis nobis médiate et immédiate submissis modérais et posteris ipsorumque

loca tenentibus et cuilibet eoramdem quantum ad cum spectaverit quathenus liujusmodi

licenciam auctoritatem et potestatem licterasque nostras memoratis consupplicantibu*

et suis successoribus perpetuo prothinus observent illesas et in nullo contralaciaut

quomodolibet vel o]>ponant quibuscumque frivolis opposicionibus neenon licteris forte in

contrarium cmanatis, faclis et concessis rejectis et non obstantibus nnlloque alio a nobi>

super boc expectato mandato. Datum in Castellione Dombarum die quinta mensis

novembris anno Domini millesimo quatercentesimo quinqiiagesimo primo. Per dominant,

presenlibusdominis Jacobo deTurrecancellario, Jo. bastardo arma... domino Gordoni(l).

Marescallo, Jac. comité Montismaioris, Pelro de Balma domino Ruppisl2). domino Val Ji>

Ysere(3), Jo. domino Castriveteris , Guillelmo de Viriaco magistro liospicii , Ja. Mcvncrii

generali et Humbcrto Fabri tliesaurario.

R. V. . .

.

Anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo secundo et die viecsima

octava mensis aprilis litterc dominicales infra scripte nobili viro Amblardo Coursandi

vice castellano Pontisvele per venerabiles viros magistros Joliannem Besle et dominum

Johannem Lyardi, canonicos Sancti Vincentii Matisconis, nomine domini decani et capital]

ejusdem loci , exhibitc extiterunt et presentate quas cum honore et reverentia debitis

recepit contentis in eisdcm se offerendo possetbenus obedirc ; ila fiât , me notario et

curiali curie Pontisvele présente.

Gentilis.

Par copie prinsc à l'original. Gierik.

Humbertus Veheli, legum doctor judex Bressie, Heversimontis, Dombarum cl Val 1 is-

bone, totiustpie superiorilatis et ressorti locorum corumdem pro cxcellentissimo principe

domino nostro domino Ludovico duce Sabaudic, dilectis nostris castellanis Baugiaci et

Pontisvele seu eorum loca tenentibus ecterisque of'liciariis dicloi um locorum ac primo

senienti ducali super hoc requirendo , salutem. Visis litteris dominical i Ims prescniihus

annexis nobis parte venerabilium dominorum decani et capituli Sancti Vincentii Matis-

conis cxbibitis et présentais et signanler cum qua decuit re\crentia receplis puati

obedirc ipsarum tenoribus consideratis vobis et vestrum coilibet insolidom banim série

precipimus commitimus et mandamus expresse quatenus litteras ipsas dominicales

(1) Gordans.

(2) De la Hochc-du-Vannel.

(3) De la Yal-d'Ysère.
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exequamini et ad debitum executionis effectum juxta illarum continentiam formam et

tenorem deducatis, nihil de contingentibus in eisdem obmittendo. Datum Burgi die

vicesima mensis marcii anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo secundo.

Per domiûura judicem.

Le Portiex.

Copie prinse à l'original. Guerin.

(Confirmation des privilèges et libertés de l'Église de Maçon, i

1479.

Ludovicus Dei gracia Francorum rex ad perpetuam rei memoriam. Régie majestatis ea

prestantior est sollicitude? ut ecclesiasticis personis libertates
,
privilégia

,
quibus eas

nostri dotaverunt predecessores liberaliter consolidemus , ut nostro fulciti presidio

divinis accuratius persistant obsequiis. Sane requestam pro parte sincère dilectorum